
Cotoneaster naninitens

čeleď: Rosaceae
oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Větve jsou vystoupavé, rozkladité,
šedohnědé, bradavčité, v mládí ochlupené. Listy jsou papírovité, na sterilních větvích široce eliptické
až okrouhlé, na konci tupé nebo špičaté, krátce hrotité, báze je tupá, horní strana zelená až holá,
žilnatinu tvoří 4 páry žilek, spodní strana je řídce ochlupená, centrální žebro více, řapíky jsou dlouhé
1 - 3mm, celková délka je 1 - 1,3cm a šířka 0,7 - 1cm. Květenství je 1 - 3četné. Květy mají 3 - 5mm
stopky, včetně češule délku 5mm, češule je pohárkovitá, kališní lístky tupé nebo široce špičaté,
okraj růžovofialový, okvětní lístky červené až nafialovělé, okraj bílý. Plody jsou zploštěle kulovité,
hnědé až růžovofialovočerné, olysávají a mají velikost 5 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster naninitens
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

